
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE

Determinazione n. 4161 / 2022   SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE

Prot. Corr. 77/VA/30-22/4 (3834)

OGGETTO: Procedura finalizzata al rilascio di concessione di suolo pubblico per installazione, 
allestimento e gestione di  “Piste di Pattinaggio su ghiaccio” nel periodo invernale 2022-2023 - 
proroga termini presentazione domande di partecipazione alla selezione pubblica al 18 novembre 
2022. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
• con deliberazione n. 498 del 24 ottobre 2022, la Giunta Comunale ha stabilito  gli 
indirizzi generali e le linee guida per la realizzazione delle Piste di Pattinaggio su ghiaccio nel 
periodo invernale 2022-2023, individuando le aree pubbliche da mettere a disposizione per 
l'allestimento  dello  spettacolo  viaggiante,  disponendo  di  avviare  una  procedura 
comparativa, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e parità di trattamento, 
al fine di individuare – tramite selezione pubblica – i soggetti che cureranno l'allestimento e 
l'esercizio delle stesse;

• con determinazione dirigenziale n. 2936 dd. 26/10/2022 è stato approvato il testo 
dell’Avviso pubblico che recepisce gli  indirizzi  emanati  dalla  Giunta  nella  seduta  del  24 
ottobre u.s., in ordine alle modalità di attuazione dell'iniziativa, nonché i relativi allegati sub 
A,  B,  1,  2,  3  e  4,  stabilendo  come  termine  di  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione le ore 12.30 di venerdì 11 novembre 2022;

• in  data  27/10/2022  si  è  provveduto  a  pubblicare,  nell'apposita  sezione 
dell'Amministrazione  trasparente  del  sito  istituzionale,  la  suddetta  manifestazione  di 
interesse con i relativi allegati e il termine di presentazione delle domande;

Rilevato che per mero errore materiale sono stati pubblicati i provvedimenti di approvazione 
dell’Avviso (Deliberazione Giuntale e Determinazione Dirigenziale) e i relativi allegati, ma non il 
testo dell’Avviso stesso;

Determinazione n. 4161 / 2022



.

Ritenuto pertanto: 
- di integrare immediatamente la predetta pubblicazione con il testo dell’Avviso e di prorogare 
contestualmente  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  alle  ore  12.30  di  venerdì  18 
novembre  2022,  al  fine  di  poter  dare  il  tempo  agli  eventuali  soggetti  interessati  di  valutare 
compiutamente i contenuti dell’Avviso stesso;
- di stabilire quale nuova data per la seduta pubblica di verifica e apertura dei plichi pervenuti il  
giorno martedì 22 novembre 2022 con inizio alle ore 12.00;

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di  procedere alla tempestiva pubblicazione sul sito istituzionale del Comune del 
testo  dell’Avviso  ai  fini  dell'individuazione  dei  soggetti  che  cureranno  l'allestimento  e 
l'esercizio  delle  Piste  di  Pattinaggio  su  ghiaccio  nel  periodo  invernale  2022-2023, 
documento non pubblicato in precedenza per mero errore materiale;

2) di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alle 
ore 12.30 di venerdì 18 novembre 2022, al fine di concedere agli eventuali soggetti 
interessati il tempo sufficiente per valutare compiutamente i contenuti dell’Avviso stesso;

3) di stabilire quale nuova data per la seduta pubblica di verifica e apertura dei 
plichi pervenuti il giorno martedì 22 novembre 2022 con inizio alle ore 12.00.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4161 / 2022



 Atto n. 4161 del 10/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/11/2022 13:41:19


